3Diário OficialGOIÂNIA, QUARTA-FEIRA, 20 DE JANEIRO DE 2021
ANO 184 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.472

<#ABC#214087#3#253661>

Portaria 21/2021 - SEDI
O Superintendente de Gestão Integrada, no uso de suas atribuições,
com fundamento do art.35, “g”, da Lei nº 13.019/2014 e conforme o
que consta do processo nº 202014304002134,
RESOLVE:
Art. 1º. DESIGNAR o servidor GALKO MACHADO FERREIRA,
portadora do CPF nº761.621.091-00, ocupante do cargo de Gerente
de Programas Metropolitanos e Habitacionais, para atuar na função
de Gestor e como substituto, o servidor CARLOS EDUARDO
SILVA DE FARIA, portador do CPF nº 884.200.191-00, ocupante
do cargo de Analista de Gestão Governamental, do TERMO DE
COOPERAÇÃO TÉCNICA nº 04/2020-SEDI .
Art. 2º. Compete ao gestor ora indicado as atribuições estabelecidas
nos artigos 61 e 62 da Lei nº 13.019/2014.
Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua assinatura.
Art. 4ª . Dê ciência, publique-se e cumpra-se.
SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO INTEGRADA DA
SECRETARIA DE ESTADO DEDESENVOLVIMENTO E
INOVAÇÃO, aos 15 dias do mês de janeiro de 2021.

(assinado digitalmente)
VITOR RODRIGUES ALVES

Superintendente de Gestão Integrada
Portaria n.º 537/2020 - SEDI

Portaria de Delegação n.º 453/2020 - SEDI (DOE n.° 23.432, de
20/11/2020)

<#ABC#214087#3#253661/>

Protocolo 214087
<#ABC#214205#3#253812>

EXTRATO DO TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº 04/2020
Processo nº 201100008000482 e 201400008000905
Identificação do Termo: Termo de Cooperação Técnica nº
004/2020
Objeto: O presente Termo de Cooperação tem por objeto
estabelecer e regular a elaboração do Plano de Recuperação de
Áreas Degradadas - PRAD da Área Verde Urbana denominada
Parque Serrinha.
Partícipes: I - Secretaria de Estado de Desenvolvimento e Inovação
- SEDI, inscrita no CNPJ sob o nº 21.652.711/0001-10; e
II - Conselho de Desenvolvimento Econômico, Sustentável e
Estratégico de Goiânia e Região Metropolitana - CODESE - inscrito
no CNPJ sob o nº 23.658.038/0001-51.
Vigência: O presente ajuste vigerá a partir da data de sua assinatura,
18 de dezembro de 2020 e se extinguirá no dia 31 de março de 2020.
Legislação Vigente: Lei 8.666/93 e suas alterações.
<#ABC#214205#3#253812/>

Protocolo 214205
<#ABC#214226#3#253835>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO “SRP” Nº 001/2021-SEDI

Processo: 202014304000172
Objeto: Registro de preço para futura e eventual contratação de
empresa fornecedora de computadores portáteis (notebooks),
estações de trabalho microcomputadores (desktops) e monitores,
com garantia de funcionamento on-site pelo período de 60 (sessenta)
meses para todos os equipamentos descritos, visando atender as
demandas dos órgãos integrantes deste mecanismo de compras,
condições e especificações no Termo de Referência, anexo deste
edital.
Participação: Disputa Geral
Modalidade: Pregão
Forma: Eletrônica
Critério de Julgamento: Menor Preço por Item
Data da abertura: 03/02/2021
Horário: 09 horas (Brasília/DF, UTC -03:00)
Local de realização: www.comprasnet.go.gov.br
Fundamento Legal: Lei Federal nº 8.666 de 21/06/1993 e suas
alterações, Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto Estadual nº
7.437/2011, Decreto Estadual 9.666/2020, Lei Estadual nº 17.928
de 27/12/2012, Lei Complementar Estadual nº 117 de 05/10/2015,
Decreto Estadual nº 7.466/2011 e demais normas regulamentares
aplicáveis à espécie, bem como as condições estabelecidas neste

Edital e em seus anexos.
Obtenção do Edital: www.comprasnet.go.gov.br e www.desenvol-
vimento.go.gov.br
Informações: (62) 3201-5128

João Borges Queiroz Júnior
Pregoeiro - Portaria nº 153/2020

<#ABC#214226#3#253835/>

Protocolo 214226

Secretaria de Estado de Meio Ambiente e
Desenvolvimento Sustentável

<#ABC#214198#3#253804>

Aviso de Audiência Pública - PCH São Bento

A Secretaria de Estado de Meio Ambiente e Desenvolvimento
Sustentável - SEMAD , em cumprimento à Instrução Normativa
n°6/2020 e resolução CONAMA nº 494/2020, convoca a população
em geral e demais interessados para participarem da Audiência
Pública Virtual e Remota de apresentação do Estudo de Impacto
Ambiental - EIA e Relatório de Impacto Ambiental - RIMA, referente
ao licenciamento ambiental do empreendimento denominado PCH
São Bento, a ser implantado no município de Davinópolis-GO, sob a
responsabilidade das empresas FR Incorporadora Ltda, inscrita no
CNPJ nº 04.222.898/0001-01, e Prospecto Participações e Negócios
Ltda, inscrita no CNPJ nº 11.150.024/0001-43, conforme consta no
procedimento administrativo de Licenciamento Ambiental: SGA nº
6891/2019 - SEI nº 201900017010806.

A Audiência Pública Virtual e Remota será realizada:
Data: 10.02.2021 (quarta-feira)
Horário: 18 horas
Site: www.pchsaobento.com.br

A Audiência será transmitida ao vivo pelo site www.pchsaobento.
com.br. Para mais informações, acesso ao estudo de impacto
ambiental, formas de participação e inscrição online, acesse o site
www.pchsaobento.com.br.
<#ABC#214198#3#253804/>

Protocolo 214198

Secretaria de Estado da Educação
<#ABC#214106#3#253680>

EXTRATO DO TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Processo nº: 201900006014183
Assunto: Termo Aditivo do Contrato nº 001 /2020, que entre
si celebram o Estado de Goiás por meio da COORDENAÇÃO
REGIONAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE DE
URUAÇU e a pessoa jurídica BARROS E SILVA CONSTRUTORA
EIRELI - CNPJ Nº: 05.202.752/0001-59.
DO OBJETO: Constitui objeto do presente a autorização do
TERMO ADITIVO ao Contrato a execução de reforma e ampliação
no COLÉGIO ESTADUAL ALFREDO NASSER, cidade de Uruaçu
-GO.
DA MODALIDADE: Carta Convite nº 001/2020.
DO PREÇO: R$ 275.285,40 (duzentos e setenta e cinco mil
duzentos e oitenta e cinco reais e quarenta centavos).
DOS RECURSOS FINANCEIROS E ORÇAMENTÁRIOS: Fonte:
100-TE.
DO PRAZO DE EXECUÇÃO DA OBRA: o prazo de execução
passará de 180 (cento e oitenta) dias para 190 (cento e noventa)
dias.
DA VIGÊNCIA O contrato primário tinha o prazo de vigência de 06
(seis) meses a contar da data da assinatura do contrato, passando
agora sua validade para 31 DE JANEIRO DE 2021, ficando a
eficácia condicionada à publicação do extrato no Diário Oficial do
Estado - DOE
DATA DA ASSINATURA: 08/01/2021
<#ABC#214106#3#253680/>

Protocolo 214106
<#ABC#214137#3#253733>

Extrato do Aditivo de Contrato
Nome: Colégio Estadual Deputado Manoel da costa Lima
Cidade: Cachoeira Alta
Responsável: Maria da Glória Borges
Portaria: 5100/2019

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: db52fbfa